
 

О внесении изменений в Устав 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 25декабря 2023 г. № 673-ФЗ "О внесении изменений в 

Федеральный закон "Об экологической экспертизе", отдельные законодательные 

акты Российской Федерации и признании утратившим силу пункта 4 части 4 статьи 2 

Федерального закона "О переводе земель или земельных участков из одной категории 

в другую", Федеральным законом от 13 июля 2024 г. № 181-ФЗ "О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральный 

закон от 8 августа 2024 г. № 232-ФЗ "О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской 

Федерации"  

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л : 

 

1. Внести в Устав муниципального образования Красногвардейский район 

Республики Крым, утвержденный решением Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 14 ноября 2014 года №3/28, следующие изменения:  

пункт 13 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции: 

"13) организация мероприятий межпоселенческого характера по охране 

окружающей среды, в том числе организация и проведение в соответствии с 

законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений 

планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального 

образования";  

статью 10 дополнить частями 1.1, 1.2 следующего содержания: 

"1.1. Межмуниципальное сотрудничество осуществляется в следующих формах: 

1) членство муниципальных образований в объединениях муниципальных 

образований; 

2) учреждение межмуниципальных хозяйственных обществ, 

межмуниципального печатного средства массовой информации и сетевого издания; 

3) учреждение муниципальными образованиями некоммерческих организаций; 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

                       Дата заседания: .2024 г. 
 



 2 

4) заключение договоров и соглашений; 

5) организация взаимодействия советов муниципальных образований 

Республики Крым. 

1.2. Лица, представляющие органы управления советов муниципальных 

образований Республики Крым, в том числе лица, замещающие муниципальные 

должности, вправе входить в составы координационных, совещательных и иных 

органов, деятельность которых затрагивает вопросы, относящиеся к полномочиям 

органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, а также 

к отдельным государственным полномочиям, передаваемым органам местного 

самоуправления законами Республики Крым, при исполнительных органах 

Республики Крым."; 

в части 2 статьи 29: 

пункт 21 изложить в следующей редакции: 

"21) установление за счет средств бюджета муниципального образования 

дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных 

категорий граждан вне зависимости от наличия в федеральных законах положений, 

устанавливающих указанное право, определение порядка их предоставления;"; 

дополнить пунктом 57 следующего содержания: 

"57) участие в формировании местной администрации, в том числе в 

утверждении или согласовании назначения на должность заместителей главы 

местной администрации, руководителей отраслевых (функциональных) органов 

местной администрации, определение формы и порядка такого участия в 

соответствии с законом Республики Крым."; 

часть 4 статьи 39 исключить; 

абзац 7 пункта 3 части 1 статьи 44 изложить в следующей редакции: 

"- организует мероприятия межпоселенческого характера по охране 

окружающей среды, в том числе организация и проведение в соответствии с 

законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений 

планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального 

образования;". 

2. Главе муниципального образования Красногвардейский район Республики 

Крым, председателю Красногвардейского районного совета Петровой О.В. направить 

настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Республике Крым для его государственной регистрации в порядке, предусмотренном 

Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ "О государственной 

регистрации уставов муниципальных образований". 

3. Настоящее решение официальному опубликованию после его 

государственной регистрации. 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель Красногвардейского районного совета О.В. ПЕТРОВА 

 

 

пгт Красногвардейское,   

2024 г.  

№ -2024  
конецрешения 


